qardhul hasan (pinjaman kebajikan/bunga nol persen). Dengan demikian,

fungsi BMT tidak hanya profit oriented, tetapi juga social oriented.
3

Di Indonesia terdapat ribuan BMT yang tersebar di seluruh wilayah,

salah satunya BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri Jawa Timur didirikan

pada 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di Sidogiri Barat Kraton

Pasuruan Jawa Timur. Dikelola oleh para alumni santri Pondok Pesantren

Sidogiri yang sudah memiliki karakter STAF, yaitu Shiddiq (jujur), Tabligh

(Transparan), Amanah (dapat dipercaya) dan Fathanah (Profesional). Setiap